Párisi Bibl. Nation. Archiv. Visc. Sforz. Cod. 1589. fol. 219.

Illustrissime et potentissime domine, pater noster colendissime. Satis notum ubique gentium esse arbitramur,

quas clades nostrum hoc regnum subiverit propter maximum principis Rossani errorem, qui hostes nostros nostrum in regnum induxit et mortem nobis machinatus est, omnibus benevivendi legibus abrogatis. Qua ex re innumerae clades nostris populis, nobisque sunt subsecutae. Verum tamen, ut incomparabilem errorem incomparabili pietate atque clementia vinceremus, culpam omnem et noxam abolevaramus. Et omnem eius integram ditionem privilegiis, indulsisque nostris ei firmaveramus, rati fore, ut nostra liberalitate pravum eius ingenium vinceretur. Sed non potuit eius nequitia officio vinci. Sane cum ad nos coactus venisset, furtim fugere instituerat et novitates denuo conflabat, ac nova bella moliebatur. Eam ob rem, ut huic perfidiae obviaremus ac tantis malis, cum haec apertissime nobis nota essent, ne universi regni ruina sequeretur, ipsum detineri fecimus, eius ditionem omnem et statum illustri eius filio, genero nostro, nostraeque filiae conservaturi; quos speramus quietius, prudentiusque rerum potituros. Haec dominationi vestrae significanda duximus, qua in re alias erimus longiores. Datum ex felicibus castris nostris apud Sahonum fluvium, diē VIII. Iunii, MCCCCLXIII.

Vester filius
rex Siciliae.

IV.

1464. június 14.

Antonio da Trezzo milanói követ jelentése a Nápoly melletti táborból urához, Ferrante királynak Beatrix hercegnőt is érdeklő intézkedéseiről.

Párisi Bibl. Nation. Arch. Visc. Sforz. Cod. 1589. fol. 234.

Vederò per le alligate mie quanto è seguito fin qui del Stato, che fo del principe de Rossano etc. La M^{tal} del Re mi ha chiamato et dicto ch' io so la promessa, quel ha facta ad lo Ill^{mo} Sforza Maria vestro figliolo¹ de le cose de Calabria alla exequutione de la quale è paratissimo ad non mancarli in cosa alcuna: pur perchè S. M^{ta} per ha-

¹ Sforza Maria, a milanói herczeg fia, ez időben jegyben járt a Ferrante király legidősebb leányával, Eleonorával, a Beatrix testvérnéjével.

bere le cose de Calabria più pacificamente de fama ch'el vole tenere quelle cose in governo per lo figliolo del Principe et per Madama Beatrice, sua figliola et similimente dice de queste altre cose de Terra de Lavoro, acìo ch' el Papa non gli domandasse Sessa per lo nepote. Dice, se paresse alla Ex^{tia} V. che per mo non se havesse ad fare altra dimostratione del facto de Sforza, ma lassare passare qualche dì, fin che le cose siano uno poco meglio reasstate se pò fare. Ma se ancora ve pare che se habia a fare adesso publicamente o secretamente cum metere li castellani et ufficiali in nome de S. M^{tà} ma che siano homini vostri, se ne farà la voluntate et parere vostro, perchè S. M^{tà} in se tenne questa cosa per facta ad non mancarne uno pello. In questo dirò el parere mio che seria che per mo non se ne facesse alcuna dimostratione, acìo che venendo così tuto presto quello Stato de Calabria in mano vostra, vel de vostro figliolo, non fosse dato carico alla Ex^{tia} V. che questa novità facta contra el Principe non fosse facta cum participatione et voluntà de V. Ex^{tia}, che non è il vero. Questo mio parere non ho rasonato cum el Re, sed solum m'è parso scriverlo alla S. V., da la quale aspectarò essere avisato de quello, ch' io habia a seguire in questa materia. Io era in expeditione del privilegio de Bari, ma non ne farò altro, perchè al vero questo Stato è de altra conditione intrata et reputatione che non è quello, [che] ho voluto del tuto avisare la Ex^{tia} V., alla quale me raccomando. Ex felicibus castris regiis apud flumen Saonum, die XIII. Iunii 1464. Suus Antonius de Trisio.